HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số: 20/2023/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày 08 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 02/2019/NQ-HĐND

ngày 17 tháng 4 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách hỗ trợ

cho học sinh, sinh viên học trung cấp, cao đẳng trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn
____________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 16

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Xét Tờ trình số 222/TTr-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 02/2019/NQ-HĐND

ngày 17 tháng 4 năm 2019 về chính sách hỗ trợ cho học sinh, sinh viên học học

trung cấp, cao đẳng trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn; Báo cáo thẩm tra số 245/BC-HĐND

ngày 30 tháng 11 năm 2023 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh và ý

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 02/2019/NQ-

HĐND ngày 17 tháng 4 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách hỗ

trợ cho học sinh, sinh viên học trung cấp, cao đẳng trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn

như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 2:

“2. Mức hỗ trợ: 720.000 đồng/tháng/người.”

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 3:

“1. Mỗi học sinh, sinh viên chỉ được hỗ trợ chế độ chính sách một lần khi

tham gia chương trình đào tạo giáo dục nghề nghiệp trình độ cao đẳng hoặc trình độ

trung cấp. Học sinh học xong trung cấp học liên thông lên trình độ cao đẳng thì tiếp

tục được hỗ trợ chính sách trong thời gian học cao đẳng liên thông. Trường hợp học

sinh, sinh viên được hưởng nhiều chính sách cùng lúc thì chỉ được hưởng một chính

sách cao nhất.”

Điều 2. Thời gian thực hiện

Nghị quyết này được thực hiện trong giai đoạn 2024 - 2027.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện

Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 16 thông

qua ngày 08 tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày 18 tháng 12 năm 2023./.

CHỦ TỊCH

Phương Thị Thanh

		trungtamcongbao@backan.gov.vn
	2023-12-22T15:37:32+0700